una alternativa viable que tendrá un impacto positivo 
en el nivel de vida del productor mediante la gene-
ración de empleo e ingresos adicionales en su unidad 
de producción. El punto de equilibrio para el pe-
queño productor en una situación en que no pierde 
ni gana es de $5760.15 M.N (cinco mil setecientos 
sesenta pesos y quince centavos), ingreso que puede 
obtener con la venta de 144.18 kilogramos de miel al 
precio de $47.00 pesos porque se consideran costos 
que incluyen al consumidor final como la compra del 
envase, etiqueta, según el caso, trabajos de difusión,